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Tablica pamiątkowa umieszczona jest w dawnej hali 

Wydziału Mechanizmów FSM w Bielsku-Białej, w której rankiem 6 

lutego 1981 stanął ołtarz polowy, przy którym odprawiona została 
msza święta na zakończenie zwycięskiego 10-dniowego strajku 

generalnego NSZZ Solidarność Podbeskidzia, będącego protestem 

przeciwko kłamstwu, niesprawiedliwości i nadużyciom władzy. 
Wśród strajkujących od 27 stycznia do 6 lutego 1981 zakładów 

bielska FSM była silnym bastionem robotniczego i społecznego 

sprzeciwu – chyba pierwszego w tej formie na świecie – wobec 
korupcji, nepotyzmowi i prywacie. Niewątpliwie był to także ważny 

krok do odzyskania wolności przez nasz kraj. Dlatego pamięć o tym 

wydarzeniu – którego materialnym symbolem jest krzyż z dawnego 
polowego ołtarza wkomponowany w pamiątkową tablicę – cały czas 

jest źródłem potężnej siły duchowej dla pracowników, pokazującym, 

że wspólne działanie pozwala na osiąganie celów pozornie 
niemożliwych do osiągnięcia. 

Pamiątką tamtej historycznej Eucharystii wydarzeń jest krzyż, 

który wieńczył tamten polowy ołtarz. Krucyfiks wykonał Jan Worek, 
związkowiec NSZZ „Solidarność” FSM Bielsko-Biała. Otoczony 

pamięcią, modlitwą i troską robotników, krzyż przetrwał – wisząc 

cały czas na ścianie hali Wydziału Mechanizmów (3D) – 
dramatyczny czas stanu wojennego, a później także trudny okres 

transformacji ustrojowej i zmian gospodarczych. Obecnie został 

wkomponowany w tablicę pamiątkową wykonaną w brązie przez 

profesora Czesława Dźwigaja, artystę i wykładowcę krakowskiej 
Akademii Sztuk Pięknych. 

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa 

NSZZ  Fiat Auto Poland 
serdecznie zaprasza wszystkich pracowników polskich 

spółek grupy Fiata  

na uroczysty akt poświęcenia 

tablicy upamiętniającej zakończenie w FSM Bielsko-Biała 

Strajku Generalnego na Podbeskidziu w 1981, 

którego dokona ks. biskup Tadeusz Rakoczy 

ordynariusz diecezji bielsko-żywieckiej. 
 

Uroczystość odbędzie się 6 lutego 2012 (poniedziałek) o godz. 1415 
w hali 3D Fiat Powertrain Technologies Poland. 

 

Po poświęceniu tablicy pamiątkowej zapraszamy 
na konferencję „Bez wartości nie ma Solidarności”, która 

rozpocznie się o godz. 1600 
w Instytucie Teologicznym im. Jana Kantego w Bielsku-Białej 

przy ul. Żeromskiego 9 
 

Licząc na przyjęcie zaproszenia łączymy wyrazy szacunku 
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